/ Durchfluss / Paddelströmungswächter
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 417rev. 2023-10
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SP-03
Low-Cost
Paddel-Strömungswächter

0 = keine
1 = bitte im Klartext angeben
Typenschlüssel:
Ausf. und Schaltbereiche:
Nennweite Anschluss
R“
Ein bei
(l/min)(1)
Aus bei
(l/min)(1)
Qmax.
(l/min)(1)
DN10 3/8 2,7. . .4,5 1,7. . .3,5 40
DN15 1/2 4,5. . .6,5 3,0. . .5,5 45
DN20 3/4 8,5. . .12,0 6,6. . .11,0 80
DN25 1 13,0. . .20,0 11,0. . .19,0 130
DN32 1 1/4 17,0. . .26,0 15,0. . .25,0 160
DN40 1 1/2 28,0. . .45,0 27,0. . .43,0 300
DN50 2 45,0. . .58,0 43,0. . .56,0 500
Nennweite Ein bei
(l/min)(1)
Aus bei
(l/min)(1)
Qmax.
(l/min)(1)
DN50 2“ 44,0. . .65,0 40,0. . .60,0 500
DN65 2 1/2“ 78,0. . .115,0 70,0. . .105,0 750
DN80 3“ 120,0. . .175,0 110,0. . .165,0 1400
DN100 4“ 190,0. . .285,0 175,0. . .265,0 2500
DN125 5“ 310,0. . .450,0 280,0. . .420,0 2900
DN150 6“ 440,0. . .655,0 410,0. . .600,0 3300
SP-03.[1-5]:  Mit T-Stück aus Messing, Edelstahl oder PVC
SP-03.[6-8]:  Mit G 1/2“ Einschraubgewinde, Messing oder Edelstahl
(1)  Schaltbereiche gelten für Wasser bei 20°C, waagerechte Rohrleitung.
/ Durchfluss / Paddelströmungswächter
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 419rev. 2023-10
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SW
60
ÜM - SW 32
I I
Z
SW
60
Nennweite Anschluss SW Z (mm) l (mm)
DN10 R 3/8“ 30 50 11
DN15 R½“ 30 50 11
DN20 R 3/4“ 30 50 11
DN25 R1“ 37 50 15
DN32 R1 ¼“ 46 50 15
DN40 R1 ½“ 52 50 15
DN50 R 2“ - 120 15
Nennweite Anschluss SW Z (mm) l (mm)
DN10 R 3/8“ 30 50 11
DN15 R½“ 30 50 11
DN20 R 3/4“ 30 50 11
DN25 R1“ - 80 15
DN32 R1 ¼“ - 95 15
DN40 R1 ½“ - 115 15
DN50 R 2“ - 120 15
SP-03.[1-2]:  Mit T-Stück aus Messing (vernickelt)
SP-03.3:  Mit T-Stück aus Edelstahl
Abmessungen in mm:
SP-03.1:  Materialkombination
· Gehäuse ( Oberteil ) - Messing
· Gehäuse ( Kontakt ) - Messing
· T-Stück - Messing
· Pendelsystem - Edelstahl
· Überwurfmutter - Messing
SP-03.2:  Materialkombination
· Gehäuse ( Oberteil ) - Messing vernickelt